
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���
 � 

�
� ��� � ���	� 


����

	����
�� � �� �� ��
�� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO S DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3142 DE 01 DE JUNHO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015; e

- o Decreto nº 45.394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos, abaixo menciona-
dos:

Empresa: Casa De Saúde Nossa Senhora Auxiliadora S/A.
Endereço: Rua Vereador Duque Estrada, nº 157 - Santa Rosa - Niteroi - RJ
CNPJ: 30.063.564/0001-34
Proc. nº: E - 0 8 / 0 0 1 / 111 . 2 0 3 / 1 9 7 5
Atividade: Hospital e Clínica com Internação.
Licença: 075/2020
Empresa: Clínica Materno - Infantil Domingos Lourenço Ltda.
Endereço: Rua Professor Alfredo G. Filgueiras, nº 230/232 - Centro - Nilopolis - RJ.
CNPJ: 0 8 . 0 2 6 . 11 7 / 0 0 0 1 - 5 6
Proc. nº: E-08/001/102.058/2006
Atividade: Hospital e Clínica com Internação.
Licença: 076/2020
Empresa: Nanci & Cia Ltda.
Endereço: Rua Cel. Serrado, nº 688 - Zé Garoto - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 31.666.548/0001-07
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 9 7 7 / 1 9 7 5
Atividade: Armazenamento e Dispensação de Medicamentos, Produtos para Saúde e Saneantes.
Licença: 077/2020
Empresa: Hemocentro São Lucas Terapia Celular.
Endereço: Rua Manuela Barbosa, nº 50 - Meier - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 57.001.604/0040-86
Proc. nº: E-08/001/004.319/2015
Atividade: Unidade de Coleta e Transfusão.
Licença: 078/2020

Empresa: Clissil- Clinica São Silvestre Ltda.
Endereço: Rua Dr .Nilo Pecanha, nº 940 - Nova Cidade - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 30.594.865/0001-94
Proc. nº: E - 0 8 / 0 0 1 / 11 6 . 9 7 7 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais e clínicas com internação.
Licença: 079/2020

Empresa: Clinica Mater Dei De Rio Das Ostras Ltda.
Endereço: Rua Rio De Janeiro, nº 192 - Extensão Do Bosque - Rio Das Ostras - RJ.
CNPJ: 01.395.205/0001-86
Proc. nº: E-08/001/101.208/2004
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação.
Licença: 080/2020

Empresa: Irmandade Santa Izabel De Cabo Frio.
Endereço: Rua Barão Do Rio Branco, nº 72 - Passagem - Cabo Frio - RJ.
CNPJ: 30.590.574/0001-28
Proc. nº: E-08/101.128/2008
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação.
Licença: 081/2020

Empresa: Centro Popular Pró-Melhoramentos De Bom Jesus.
Endereço: Rua Tenente José Teixeira, nº 473 - Centro - Bom Jesus Do Itabapoana - RJ.
CNPJ: 28.812.576/0003-34
Proc. nº: E-08/001/108.831/1980
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação.
Licença: 082/2020
Empresa: Associação De Proteção E Assistência E Maternidade E A Infância De Quatis.
Endereço: Rua Avelino Batista Soares, nº 297 - Centro - Quatis - RJ.
CNPJ: 29.445.632/0001-40
Proc. nº: E-08/101.454/2007
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação.
Licença: 083/2020
Empresa Hospital Central da Polícia Militar.
Endereço: Rua Estácio de Sá, nº 20 - Estácio - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 06.906.162/0001-70
Proc. nº: E-08/101.817/2002
Atividade: Laboratório de Análises Clínicas.
Licença: 084/2020

Empresa Kebis Comércio De Equipamentos Para Estética E Medicina Ltda - Me.
Endereço: Rua Jaguaruna, nº 335 - Campo Grande - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 40.384.125/0001-87
Proc. nº: E-08/100.952/2003
Atividade: Fabricar, Distribuir e Transportar Produtos para a Saúde- Classe I.
Licença: 085/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 01 de junho de 2020.

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

PORTARIA SUVISA Nº 3143 DE 01 DE JUNHO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015; e

- o Decreto nº 45.394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos, abaixo menciona-
dos:

Empresa: Medilab Manutenção E Sistemas Ltda.
Endereço: Rua Amaral, nº 80 - Casa - Andaraí - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 86.755.667/0002-09
Proc. nº: E-08/001/003.759/2013

Atividade: Fabricar, Distribuir e Exportar produtos para a Saúde.
Licença: 086/2020
Empresa: Casa De Saúde E Maternidade Santa Martha S.A.
Endereço: Rua Mario Viana, nº 653 - Santa Rosa- Niterói - RJ.
CNPJ: 30.079.461/0001-62
Proc. nº: E - 0 8 / 0 0 1 / 111 . 4 9 5 / 1 9 7 5
Atividade: Hospital e Clínica com Internação.
Licença: 087/2020
Empresa: Associação Da Casa De Caridade De Conservatória
Endereço: Rua Oswaldo Fonseca, nº 02 - Conservatória - Valença - RJ.
CNPJ: 32.352.809/0001-79
Proc. nº: E - 0 8 / 11 3 . 5 2 1 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais e clínicas com internação
Licença: 088/2020
Empresa: Radiologistas Da Serra Associados Ltda Filial-Epp.
Endereço: Rua Dos Expedicionários, nº 144 / Parte - Vila Militar - Petrópolis - RJ.
CNPJ: 20.443.963/0001-77
Proc. nº: E-08/001/010.594/2014
Atividade: Serviço de Radiodiagnóstico
Licença: 089/2020
Empresa: SMH - Sociedade Médico Hospitalar Ltda.
Endereço: Avenida Portugal, nº 190 / 236 - Valparaíso - Petrópolis- RJ.
CNPJ: 31.160.674/0001-87
Proc. nº: E-08/001/109.813/1975
Atividade: Hospitais e clínicas com internação.
Licença: 090/2020

Empresa: Central Integrada De Imagem, Raio-X e Ultrassonografia Santa Terezinha
Endereço: Rua Paulino Afonso, nº 477 / Parte - Centro - Petrópolis - RJ.
CNPJ: 36.057.651/0001-65
Proc. nº: E-08/001/100.398/1999
Atividade: Serviço de Radiodiagnóstico
Licença: 091/2020

Empresa: Unimed Petrópolis Cooperativa De Trabalho Médico.
Endereço: Rua Dos Expedicionários, nº 144 / Parte - Bigen - Petrópolis - RJ.
CNPJ: 28.806.545/0005-32
Proc. nº: E-08/001/109.814/1975
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação.
Licença: 092/2020

Empresa: Casa De Saúde Santa Monica Ltda.
Endereço: Rua Bispo Dom Jose Pereira Alves, nº 235 - Valparaíso - Petrópolis - RJ.
CNPJ: 31.146.863/0003-67
Proc. nº: E - 0 8 / 0 0 1 / 11 3 . 9 4 2 / 1 9 9 8
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação.
Licença: 093/2020
Empresa: Esho Empresa De Serviços Hospitalares Ltda.
Endereço: Rua Ana Nery, nº 190 - 25 De Agosto -Duque De Caxias - RJ.
CNPJ: 29.435.005/0034-97
Proc. nº: E-08/001/109.842/1975
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação.
Licença: 094/2020
Empresa: Biomédika Esteves E Anjos Ltda.
Endereço: Avenida 22 de Maio, nº 9000 / Lote 15/16 - Quadra D - Engenho Velho - Itaboraí RJ.
CNPJ: 02.704.301/0001-21
Proc. nº: E - 0 8 / 11 4 . 8 0 5 / 1 9 9 8
Atividade: Fabricar, Distribuir e Transportar Produtos para a Saúde- Classe I.
Licença: 095/2020
Empresa: Hospital Unimed Resende.
Endereço: Rua Elza Da Silva Duarte, nº 71- Campo Do Manejo- Resende - RJ.
CNPJ: 6 8 . 7 0 9 . 2 11 / 0 0 0 2 - 1 2
Proc. nº: E-08/101.707/2012
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação.
Licença: 096/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 01 de junho de 2020
ADNA S. SÁ SPASOJEVIC

Superintendente de Vigilância Sanitária

PORTARIA SUVISA Nº 3144 DE 01 DE JUNHO DE 2020

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015; e

- o Decreto nº 45.394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamento ao estabelecimento, abaixo mencionado:

Empresa Clínica de Hemoterapia Ltda.
Endereço: Rua Almirante Teffé, nº 594 / Sobrado - Centro - Niterói - RJ.
CNPJ: 30.142.590/0001-58
Proc. nº: E-08/001/000.055/2020
Atividade: Unidade de Coleta Móvel.
Licença: 097/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 01 de junho de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

PORTARIA SUVISA Nº 3145 DE 04 DE JUNHO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015; e

- o Decreto nº 45.394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos, abaixo menciona-
dos:

Empresa: Hospital Alcides Carneiro.
Endereço: Rua Vigário Corrêa, nº 1345 - Corrêas - Petrópolis- RJ.
CNPJ: 29.138.344/0015-49
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 1 9 9 / 1 9 7 9
Atividade: Hospitais e Clínicas com internação
Licença: 098/2020


		2020-06-18T01:17:01-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




